
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 15

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
       TỈNH ĐẮK LẮK 

 
     Số: 22/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Đắk Lắk, ngày 30 tháng 6  năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân  
tỉnh Đắk Lắk khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính 

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ 

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân. 

Xét Tờ trình số 54/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk, về việc giới thiệu nhân sự bầu Ủy viên Ủy ban nhân 

dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản kiểm phiếu bầu Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh Đắk Lắk khóa X, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Mỹ Danh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

2. Ông Nguyễn Hoài Dương, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

3. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

DỰ THẢO SỐ 01 



16 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021

4. Ông Thái Hồng Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

5. Ông Đinh Xuân Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy 

viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

6. Bà Nguyễn Thị Tiết Hạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Ủy viên 

Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

7. Ông Nguyễn Minh Huấn, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ủy 

ban nhân tỉnh khóa IX. 

8. Ông Phạm Đăng Khoa, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy 

viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

9. Ông Lưu Văn Khôi, Giám đốc Sở Công thương, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh 

khóa IX. 

10. Ông Nay Phi La, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ủy ban nhân 

tỉnh khóa IX. 

11. Ông Phạm Văn Lập, Giám đốc Sở Xây dựng. 

12. Ông Bạch Văn Mạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

13. Ông Trần Đình Nhuận, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

14. Ông Lê Vinh Quy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an 

tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

15. Ông Bùi Hồng Quý, Tỉnh ủy viên,Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên 

Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

16. Ông Đỗ Quag Trà, Giám đốc Sở Giao thông – Vận tải, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

17. Ông Đinh Khắc Tuấn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa IX. 

18. Bà H’Yâo Knul, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Ủy viên Ủy ban nhân tỉnh khóa 

IX. 

19. Ông Bùi Văn Yên, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên Ủy ban 

nhân tỉnh khóa IX. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn tất các thủ tục 

để các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các nhiệm vụ theo quy định. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/56/Ngày 06-9-2021 17

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 

tháng 6 năm 2021./. 

 
 
 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Y Vinh Tơr 

 

 


